

正味財産増減計算書  
平成29年 4月 1日から平成30年 3月31日まで

(単位:円)

科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受取会費			
正会員会費	1,355,000	1,138,000	217,000
受取会費計	1,355,000	1,138,000	217,000
事業収益			
あかし市民広場開館準備事業収益		37,210,000	△ 37,210,000
あかし市民広場プレオープンセミナー事業収益		14,449,320	△ 14,449,320
あかし市民広場指定管理事業収益	88,800,000	37,000,000	51,800,000
明石公園案内事業収益	708,750	756,000	△ 47,250
キャラクター活用管理事業収益	299,999	299,999	0
ふるさと納税関連事業収益	745,980	1,959,336	△ 1,213,356
明石半夏生たこまつりPR事業収益		1,200,000	△ 1,200,000
たこリンピック事業収益		9,517,457	△ 9,517,457
B-1グランプリブース出展及び魅力発信事業収益		3,000,000	△ 3,000,000
たこのまち明石 魅力発信事業収益		1,820,000	△ 1,820,000
B-1ワールドグランプリ受賞を生かした明石の魅力		4,000,000	△ 4,000,000
メディアを活用した明石の魅力発信事業収益	4,946,400		4,946,400
集客イベントを活用した市の魅力発信事業収益	1,066,000		1,066,000
土産品等販売収益	2,099,983	1,713,563	386,420
土産品等販売手数料収益	884,316	965,404	△ 81,088
郵便切手類販売収益	947,170	1,256,955	△ 309,785
郵便切手類販売手数料収益	88,284	144,058	△ 55,774
入場券委託販売手数料収益	373,794	384,848	△ 11,054
市バスカード等販売手数料収益	15,400	8,700	6,700
利用料金収益	5,586,130	671,450	4,914,680
その他事業収益	3,030,265	5,406,632	△ 2,376,367
その他管理収益	3,142,917		3,142,917
受託事業収益計	96,567,129	111,212,112	△ 14,644,983
販売事業収益計	4,408,947	4,473,528	△ 64,581
その他事業収益計	8,616,395	6,078,082	2,538,313
管理収益計	3,142,917		3,142,917
受取補助金等			
受取国補助金	304,333		304,333
受取市補助金	87,055,000	82,150,000	4,905,000
受取県補助金	3,080,000	2,925,000	155,000
受取補助金等計	90,439,333	85,075,000	5,364,333
雑収益			
受取利息	887	495	392
雑収益	140,321	148,341	△ 8,020
雑収益計	141,208	148,836	△ 7,628
経常収益計	204,670,929	208,125,558	△ 3,454,629
(2) 経常費用			
事業費			
事業原価	1,796,379	4,063,178	△ 2,266,799
給料手当	5,503,588	5,328,866	174,722
賃金	7,794,144	7,771,906	22,238
福利厚生費	66,654	28,380	38,274
法定福利費	2,228,111	1,683,878	544,233
旅費交通費	2,629,240	4,594,146	△ 1,964,906
通信運搬費	645,296	425,493	219,803
什器備品減価償却費	3,510,756	182,160	3,328,596
会議費		166,565	△ 166,565
消耗什器備品費	117,936	189,302	△ 71,366
消耗品費	2,516,938	7,305,295	△ 4,788,357
修繕費	1,316,460	309,632	1,006,828
印刷製本費	2,536,850	3,634,084	△ 1,097,234
燃料費	0	10,809	△ 10,809
使用料及び賃借料	4,323,984	2,615,872	1,708,112
保険料	46,250	77,573	△ 31,323
諸謝金	755,050	1,400,286	△ 645,236
租税公課	39,400	8,800	30,600
支払負担金	13,925,650	8,403,976	5,521,674
支払助成金	4,612,000	7,930,450	△ 3,318,450
委託料	53,265,460	60,589,107	△ 7,323,647
指定管理料精算金	1,677,648	694,356	983,292
役務費	3,879,280		3,879,280
雑費	33,696	74,029	△ 40,333
事業費計	113,220,770	117,488,143	△ 4,267,373
管理費			

給料手当	19,585,833	14,743,621	4,842,212
賃金	22,424,224	23,930,680	△ 1,506,456
福利厚生費	336,055	223,472	112,583
法定福利費	9,944,271	6,812,670	3,131,601
会議費	0	16,120	△ 16,120
旅費交通費	203,390	598,790	△ 395,400
通信運搬費	1,279,038	1,606,774	△ 327,736
建物減価償却費	849,264	987,072	△ 137,808
什器備品減価償却費	328,844		328,844
繰延資産償却	20,000		20,000
消耗什器備品費	301,758		301,758
消耗品費	924,540	1,070,797	△ 146,257
修繕費	75,186	453,222	△ 378,036
印刷製本費	128,640	11,633	117,007
燃料費	103,985	69,905	34,080
光熱水料費		321,024	△ 321,024
使用料及び賃借料	7,578,379	7,085,220	493,159
保険料	82,590	80,690	1,900
租税公課	16,188,450	139,350	16,049,100
支払負担金	3,993,460	215,700	3,777,760
委託料	799,679	1,808,402	△ 1,008,723
役員費	84,024		84,024
雑費	146,654	294,497	△ 147,843
管理費計	85,378,264	60,469,639	24,908,625
経常費用計	198,599,034	177,957,782	20,641,252
評価損益等調整前当期経常増減額	6,071,895	30,167,776	△ 24,095,881
当期経常増減額	6,071,895	30,167,776	△ 24,095,881
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計			
(2) 経常外費用			
経常外費用計			
当期経常外増減額			
当期一般正味財産増減額	6,071,895	30,167,776	△ 24,095,881
一般正味財産期首残高	47,167,806	17,000,030	30,167,776
一般正味財産期末残高	53,239,701	47,167,806	6,071,895
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額			
指定正味財産期首残高			
指定正味財産期末残高			
III 正味財産期末残高	53,239,701	47,167,806	6,071,895